
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA 1232/2017 
     
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 
Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
1842/2011 do Gabinete do Reitor, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Designar os seguintes membros para compor a Banca de seleção das 

propostas do Edital 01/2017 referente ao PROCESSO DE PRÉ-INCUBAÇÃO DA 
INNOVATIO – INCUBADORA DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICA DA FURG: 

 
Alessandro de Lima Bicho 
Aléssio Almada da Costa 
Artur Roberto de Oliveira Gibbon 
Celso Luís Sá Carvalho 
Leandro Gausmann (co.place coworking) 
Lucas Brasil Cardoso (Amicubo - empresa incubada INNOVATIO/FURG) 
Luciano Maciel Ribeiro 
Márcia Campello  (co.place coworking) 
Marcos Paulo Abe (Austral - empresa incubada INNOVATIO/FURG) 
Rafael Sá (CDL) 
 
 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 
Em 09 de maio de 2017. 

 
 
 
 
 

Prof. Dr.Eduardo Resende Secchi 
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 


